ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO 083 DE 18 DE AGOSTO DE 2014.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do
Piraí, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO, o Plano Diretor Participativo de Barra do Piraí, no seu capítulo
XVI, artigo 57, que cria o Sistema Municipal de Gestão Democrática - SMGD;

CONSIDERANDO, o artigo 58, ÍTEM II, da mesma lei que cria o COMBARRA -
Conselho Municipal da Cidade de Barra do Piraí, como parte integrante do SMGD;

CONSIDERANDO, o artigo 63, que trata a constituição do COMBARRA;

CONSIDERANDO, as alterações nos cargos do Poder Executivo;

RESOLVE:

Artigo l - Nomear os integrantes representantes do Poder Executivo, para cargos
de Conselheiros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal da Cidade de Barra do
Piraí - COMBARRA, a saber:

- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

1. Titular - ADALBERTO DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Obras Públicas
Suplente - ANA MARIA CHIARADIA COELHO - Coordenador Especial de Obras
Públicas.

2. Titular - MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA - Arquiteta e Urbanista da Secretaria
Municipal de Obras Públicas.
Suplente - BRUNO DE FREITAS TINOCO - Arquiteto e Urbanista da Secretaria
Municipal de Obras Públicas.

3. Titular - DALILA GROETAERS VIEIRA - Diretora Departamento de Pesquisa e
Planejamento Urbano da Secretaria Municipal de Obras Públicas.
Suplente - LEANDRO CARNEIRO DE MOURA BARBOSA— Arquiteto e Urbanista
da Secretaria Municipal de Obras Públicas.

4. Titular - VANDERLÉIA PEREIRA - Arquiteta da Secretaria Municipal de Obras
Públicas
Suplente - JOSÉ LUIZ DE CARVALHO ROCHA - Coordenador Administrativo da
Secretaria Municipal de Obras Públicas.

1, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
jj PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!

GABINETE DO PREFEITO

5. Titular - PAULO CÉSAR DUARTE FERREIRA - Professor da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto
Suplente - LENISA MARIA CONTINE DE ALMEIDA - Chefe do Departamento de
Educação Física.

6. Titular - ROSIMAR DE LOURDES BENICIO - Secretária Municipal de Assistência
Social
Suplente - LÚCIA APARECIDA ALVES DE MIRANDA - Direto ra da Secretaria
Municipal de Assistência Social

7. Titular - LEANDRO BRONZATO GUIMARÃES - Diretor de Gestão de Controle de
Animais Urbanos da Secretaria Municipal do Ambiente.
Suplente - HUMBERTO DIAS SOUZA - Engenheiro Agrônomo da Secretaria
Municipal do Ambiente.

8. Titular - ROBERTO MONZO FILHO - Secretário Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Econômico.
Suplente - CELSO CARVALHO VIANNA E SILVA - Diretor da Secretaria Municipal
de Trabalho e Desenvolvimento Econômico

9. Titular - SAMANTHA CONFORT AMORIM - Assessora Jurídica da Procuradoria
do Município
Suplente - FLÁVIA DE MORAES COSTA - Diretora da Divisão de Cobrança da
Procuradoria do Município

GABINETE DO PREFEITO, 18 DE AGOSTO DE 2014.

%IÂNDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Smop/mid/smg/ebmp